Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 23 «Лучик»

(МДОУ № 23)

ПРИКАЗ

№

г. Саянск, Иркутская область

Об итогах педагогического совета

На основании годового плана работы МДОУ №23 «Лучик» на 2022-2023 учебный
год и в соответствии с Положением о Педагогическом Совете, 15 мая 2023 года прошло
заседание итогового педагогического совета № 4. На основании решения педагогического
совета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать работу коллектива за 2022-2023 учебный год удовлетворительной.
2. Утвердить приоритетные направления развития учреждения на 2022-2023 учебный год.
3. Признать положительным опыт работы педагогов по реализации образовательного
проекта «Герой дня» (воспитатели Рамазанова И.Н., Северина О.В.), , организации
кружковой деятельности «От Фрёбеля до робота» (Кирьян Т.Е., Полякова Л.М.), «Веселая
кисточка» (Ловцевич Т.Ф., Галичина Н.А.).
4. Рамазановой И.Н. и Севериной О.В. с 01.09. 2023г. начать реализацию проекта «Герой
дня» в группе компенсирующей направленности для детей 4-5 лет с 01.09.2023г..
5. Кирьян Т.Е., Поляковой Л.М. в срок до 15.08.2023г. разработать дополнительную
образовательные программу по развитию информационной культуры, обучению детей
конструированию и моделированию «От Фрёбеля до робота» и представить на
педагогическом совете в сентябре 2023г..
6. Ловцевич Т.Ф., Галичиной Н.А. в срок до 01.08.2023г. разработать образовательный
проект художественной направленности «Театральная деятельность» и представить на
педагогическом совете в сентябре 2023г..
7. Утвердить наставнические пары «Наставник -  молодой педагог», «Педагог-педагог»,
на 2023-2024 учебном году для работы по реализации «Положения о системе
наставничества педагогических работников».
8. Членам рабочих групп в срок до 15.06.2023г. провести внутренний аудита
соответствия ООП ДО обязательному минимуму содержания, заданному в Федеральной
программе и содержания УМК программы «От рождения до школы» по образовательным
областям.
-  Ранний возраст -  воспитатели Казакова А.А., Абрамушкина Н.А., педагог-психолог

Иванова Л.Н.
-  3-4 года- воспитатели Савастеева Ю.Н., Коробейникова Е.А., Чичигина И.Н.
-  4-5 лет -  воспитатели Шинкарёва Т.А., Кондратьева К.Э., учитель-логопед

Новокрещенных О.Я.
-  5-6 лет -  воспитатели Полякова Л.М., Кирьян Т.Е., Ловцевич Т.Ф.. Кашарова Е.П.,

Самогородецкая М.М., учитель-логопед Андреева Н.П.
-  6-7 лет -  воспитатели Ваменцева А.В., Синкевич С.А., Семенова Л.В., учитель-логопед

Велисевич Л.Н.
-  физическое развитие -  Судакова Г.В.. Савельева М.О.

9. Утвердить «Положение о Наставничестве в муниципальном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №23 «Лучик», План
(«дорожную карту») по реализации Положения о системе наставничества педагогических
работников на 2023 -  2024 год, наставнические пары, исходя из диагностики
профессиональных затруднений педагогов:
-  инструктор по физической культуре Судакова Г.В. -  инструктор по физической
культуре Савельева М.О.;
-  воспитатели Северина О.В., Рамазанова И.Н. -  воспитатель Синкевич С.А.;
-  учитель-логопед Андреева П.П. -  воспитатели воспитатели Шинкарева Т.А..
Кондратьева К.Э.;
-  педагог-психолог Иванова Л.Н. -  воспитатели Савастеева Ю.Н., Абрамушкина Н.А.;

учитель-логопед Велисевич Л.Н., воспитатели Вахменцева А.В., Загребельная М.С. -
воспитатели Коробейникова Е.А, Чичигина И.Н.

воспитатели Кирьян Т.Е., Полякова Л.М. -  воспитатели Самогородецкая М.М.,
Кашарова Е.П.
-  воспитатель Ловцевич Т.Ф., учитель-логопед Новокрещенных О.Я. -  воспитатели
Галичина II.А., Минибаевой В.А.
10. Утвердить куратором наставничества заместителя заведующего по BMP Н.Ю.
Козлову.
11. Контроль исполнения пп. 4-11 приказа возложить на заместителя заведующего по
BMP Н.Ю. Козлову.

Заведующий О.М. Попова

Лично
Т ел .(839553)5-57-00
Дело 02-05